



॥ अंतरी पेटवू ज्ञाज्योत ॥

कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगाव

Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon



राष्ट्रीय सेवा योजना विभाग

जा.क्र. कबचौउमवि/१४-क/ रासेयो वि.स-५/ ७९/२०२१

दि.२१/०७/२०२१

प्रति,

मा. प्राचार्य/ संचालक/विभाग प्रमुख,

राष्ट्रीय सेवा योजनेचे एकक असलेले महाविद्यालये, मान्यता प्राप्त परिसंस्था व शैक्षणिक प्रशाळा-विभाग यांना...

**विषय :-** राष्ट्रीय सेवा योजना मध्ये प्रवेशित स्वयंसेवकांची यादी पाठविणे...

**महोदय / महोदया,**

मा.डॉ.प्रभाकर देसाई,राज्य संपर्क अधिकारी / विशेष कार्य अधिकारी,महाराष्ट्र शासन, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,रासेयो.मंत्रालय कक्ष मुंबई यांच्या दि.20/7/2021 रोजीच्या ई-संदेशा सोबत, प्रादेशिक संचालक (महाराष्ट्र व गोवा ),रासेयो प्रादेशिक कार्यालय, पुणे यांचा उपरोक्त विषयाचे ई निर्देशपत्र प्राप्त झाले असून.या नमूद आहेकी, **शैक्षणिक वर्ष 2020-21** मध्ये रासेयो प्रवेशित स्वयंसेवकांची यादी विहित नमून्यात सादर करावी.सादर स्वयंसेवकाचीयादी आम्हास राष्ट्रीय स्तरावर सादर करावयाची आहे.

प्रस्तुत अनुषंगाने आपणास कळविण्यात येते की,केंद्र व राज्य शासन निर्देशानुसार आपल्याकडे **शै.व.2020-21** मध्ये प्रवेशित स्वयंसेवकांची यादी खालील नमून्यात Excel Sheet मध्ये तयार करून उलट टपाली [drbonde@rediffmail.com](mailto:drbonde@rediffmail.com) व [nss@nmu.ac.in](mailto:nss@nmu.ac.in) या ई- पत्यावर सादर करावी.कृपया सादर यादी Pdf फाईल मध्ये पाठवू नये.

\*Submission of List of NSS Volunteers Enrolled During 2020-21 in Excel Performa-

| Sr.No. | State       | District | Name of College | Name of NSS Volunteer | Sex (M/F) | D.O.B (dd/mm/yy) | Mobile No | Email Id |
|--------|-------------|----------|-----------------|-----------------------|-----------|------------------|-----------|----------|
| 1      | Maharashtra |          |                 |                       |           |                  |           |          |
| 2      | Maharashtra |          |                 |                       |           |                  |           |          |
| 3      | Maharashtra |          |                 |                       |           |                  |           |          |
| 4      | Maharashtra |          |                 |                       |           |                  |           |          |
| 5      | Maharashtra |          |                 |                       |           |                  |           |          |

\* Statistical Performa in Sanction of NSS volunteers Enrolled 2020-21

| Sanction NSS Volunteers in 2020-21 |    |       |       | NSS Volunteers Enrolled in 2020-21 |    |       |       |
|------------------------------------|----|-------|-------|------------------------------------|----|-------|-------|
| SC                                 | ST | Other | Total | SC                                 | ST | Other | Total |

कृपया,उपरोक्त नमून्यात माहिती तयार करतांना मदतीची गरज भासल्यास डॉ.दिपक बोडे,रासेयो कार्यक्रम अधिकारी,कला व वाणिज्य महाविद्यालय,धरणगाव यांचा संपर्क क्र.9960510557 वर संपर्क साधावा.

तरी उपरोक्त नमून्यातील स्वयंसेवक यादी आपण उलट टपाली सादर केल्यास केंद्र व राज्य शासनास सादर करणे सुकर होईल. स्वयंसेवक यादी पाठविली नाही किंवा अपूर्ण यादी सादर केल्यास शासनाचे अनुदान कमी प्राप्त झाल्यास किंवाअनुदान प्राप्त न झाल्यास आपली व आपल्या एककाची जबाबदारी राहिल,

आपला विश्वासू,

(डॉ.पंकजकुमार शां.नन्नवरे)

संचालक,राष्ट्रीय सेवा योजना

**प्रतिलिपी :-** जिल्हा समन्वयक व विभागीय समन्वयक रासेयो.- आपआपल्या क्षेत्राच्या स्वयंसेवक याद्या पाठविण्याविषयी पाठपूरावा करावा.

**प्रत :-** १)मा.राज्य संपर्क अधिकारी/विशेष कार्य अधिकारी, महाराष्ट्र शासन, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,रासेयो.मंत्रालय कक्ष मुंबई २)मा.संचालक,राष्ट्रीय सेवा योजना प्रादेशिक कार्यालय,पुणे ३) विभाग प्रमुख,कुलगुरु कार्यालय. ४) विभाग प्रमुख,प्र-कुलगुरु कार्यालय. D/kkae/General Letter/६८९